
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» февраля 2014 года № 1016/59-14-4 
РЕШЕНИЕ 

О представлении заместителя прокурора 
города Южно-Сахалинска от 09.02.2014 
№ 10-1562в-2013 об устранении нарушений 
требований действующего 
законодательства Российской Федерации 

В соответствии со статьей 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьями 94, 95, 101, 103 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 24 
Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», рассмотрев 
представление заместителя прокурора города Южно-Сахалинска от 09.02.2014  
№ 10-1562в-2013 об устранении нарушений требований действующего законодательства 
Российской Федерации, Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Представление заместителя прокурора города Южно-Сахалинска от 09.02.2014 
№ 10-1562в-2013 об устранении нарушений требований действующего законодательства 
Российской Федерации удовлетворить.  

2. Настоящее решение и представление заместителя прокурора города Южно-
Сахалинска от 09.02.2014 № 10-1562в-2013 об устранении нарушений требований 
действующего законодательства Российской Федерации направить в администрацию 
города Южно-Сахалинска. 

3. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) разработать и внести в 
Городскую Думу города Южно-Сахалинска в срок до 01 сентября 2014 года проект 
решения Городской Думы города Южно-Сахалинска о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 
30.01.2013 № 744/44-13-4, в части установления градостроительных регламентов для 
территориальных зон природного ландшафта (ПТ-1, ПТ-2 ПТ-3) в порядке, установленном 
статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

4. Решение направить в прокуратуру города Южно-Сахалинска.  
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 

по городскому хозяйству (Луценко М.Г.). 
 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


